

**Masz pytanie? Zadzwoń
lub napisz do nas:**

**biuro@centrumklasyfikacji.pl
Tel: 22 24 39 500**

**CENTRUM KLASYFIKACJI
TOWARÓW I USŁUG**

CZYM JEST WIĄŻĄCA INFORMACJA STAWKOWA (WIS)?

Wiążąca Informacja Stawkowa (WIS) to nowa instytucja prawa podatkowego w Polsce, wprowadzona nowelą ustawy o VAT z dnia 9 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1751).

WIS to decyzja Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, wydawana na wniosek podatnika, który jest zainteresowany potwierdzeniem m.in. prawidłowej klasyfikacji towaru, który jest przedmiotem jego transakcji gospodarczych albo klasyfikacją świadczonych przez niego usług.

WIS, zależnie od przedmiotu, którego dotyczy, może potwierdzać klasyfikację towaru lub usługi według:

- Nomenklatury Scalonej (CN),
- Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB),
- Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU 2015).

Obok klasyfikacji - WIS potwierdzi również prawidłową stawkę podatku od towarów i usług.

WIS powinna zawierać opis towaru albo usługi (w tym także wielu towarów lub usług, które razem składają się na jedno kompleksowe świadczenie), ich klasyfikację - zgodnie z właściwą nomenklaturą oraz prawidłową stawkę podatku VAT.

Decyzja WIS spowoduje związanie organu podatkowego wobec podatnika, dla którego taka decyzja została wydana i w odniesieniu do towaru albo usługi, która jest jej przedmiotem.

Zastosowanie się podatnika do przyjętej klasyfikacji oraz stawki podatku, określonych w WIS - daje walor ochronny, przy czym z ochrony takiej, w określonych sytuacjach, będą mogli korzystać także inni podatnicy (kontrahenci podatnika posiadającego wydaną dla niego WIS).

O wydanie WIS podatnicy mogą występować od dnia 1 listopada 2019 r., jednakże – poza wyjątkami - decyzja ta będzie miała moc prawną i ochronną dopiero od dnia 1 kwietnia 2020 r.

Do tego momentu podatnicy zainteresowani poprawnością klasyfikacji towaru lub usługi muszą wykorzystywać inne narzędzia – np. interpretacje indywidualne prawa podatkowego, opinie statystyczne, decyzje WIT albo WIA.

Wprowadzenie WIS w polskim prawie podatkowym to krok w dobrym kierunku.

Mając na uwadze skomplikowaną materię, do jakiej odwołują się przepisy dotyczące WIS – uzyskanie takiej decyzji przez podatnika zwiększa bezpieczeństwo podatkowe zarówno dla niego – jak i dla jego kontrahentów.

Niniejszy materiał nie jest poradą prawną, podatkową, celną lub o innym charakterze. Centrum Klasyfikacji Towarów i Usług nie ponosi żadnej odpowiedzialności za skutki wynikające z zastosowania się do informacji wynikającej z niniejszego materiału.